АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 марта 2025 г. № 114

с. Яренск

О проведении массового мероприятия

Руководствуясь Уставом Ленского муниципального района,
в целях развития массового спорта, патриотического воспитания, популяризации здорового образа жизни и создания условий
для организации досуга населения Администрация
Ленского муниципального района постановляет:
1. Провести легкоатлетический кросс им. С. Кривошеина
(далее – мероприятие) 1 мая 2025 года (время и место проведения мероприятия – 10.15 - 13.00; парк им. Землячки). В случае неблагоприятных погодных условий перенести проведение мероприятия на 4 мая 2025 года.
2. Утвердить прилагаемые:
1) программу мероприятия;
[bookmark: _GoBack]2) Положение о проведении мероприятия.
3. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Комплексный центр дополнительного образования» обеспечить контроль за организацией
и проведением мероприятия.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ» обеспечить медицинское сопровождение мероприятия.
5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Ленскому району
на время проведения мероприятия принять необходимые меры
по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения: по ул. Дубинина от перекрестка с ул. Кр. Партизан до пересечения ул. Трудовой, по ул. Трудовой до пересечения ул. Бр. Покровских,
по ул. Бр. Покровских к ул. Набережная Подбельского (парк им. Землячки)
1 мая 2025 года с 10.00 до 13.00 час.
6. Временно ограничить движение транспортных средств на участках проезжей части по ул. Дубинина от перекрестка с ул. Кр. Партизан
до пересечения ул. Трудовой, по ул. Трудовой до пересечения
ул. Бр. Покровских, по ул. Бр. Покровских к ул. Набережная Подбельского (парк им. Землячки) 1 мая 2025 года с 10.00 до 13.00 ч. путем выставления дорожных знаков 3.2 согласно схеме (прилагается).

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ленского муниципального района.
8. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «МАЯК».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ленского муниципального района по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

Исполняющий обязанности
Главы Ленского муниципального района                                       И.Е. Чукичева

2

[bookmark: _Hlk163566079]Утверждена
постановлением Администрации
Ленского муниципального района
от 11 марта 2025 г. № 114

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
1 мая 2025 года в с. Яренск

Легкоатлетический кросс имени Сергея Кривошеина

	№
	Наименование
	время, место
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Регистрация участников соревнования
	с 10.15 до 11.00
парк им. Землячки
	Методист по физической культуре и спорту
МБОУ ДОД КЦДО
А.А. Вахрушев

	2.
	Торжественное открытие
	с 11.00 до 11.10
	Заведующий отделом по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма
М.С. Симановская

	3.
	Старт
	11.10 (парк им. Землячки)
	Методист по физической культуре и спорту
МБОУ ДОД КЦДО
А.А. Вахрушев

	4.
	Подведение итогов соревнования
Награждение победителей и призёров соревнования
	во время
проведения мероприятия
	Методист по физической культуре и спорту
МБОУ ДОД КЦДО
А.А. Вахрушев

Утверждено
постановлением Администрации
Ленского муниципального района
от 11 марта 2025 г. № 114

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении легкоатлетического кросса им. С. Кривошеина

1. Общие положения

Легкоатлетического кросса им. С. Кривошеина (далее – соревнование) проводится в целях:
привлечения трудящихся, учащейся молодежи, обучающихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Ленского муниципального района к регулярным занятиям физической культурой;
пропаганды физической культуры и спорта среди населения
Ленского района;
пропаганды здорового образа жизни.

2. Время и место проведения

1. Соревнование проводится 1 мая 2025 года (время и место проведения мероприятия – 10.15 - 13.00; парк им. Землячки).
В случае неблагоприятных погодных условий проведение мероприятия будет перенесено на 4 мая 2025 года.
2. Регистрация участников - с 10.15 до 11.00. Старт в 11.10 часов.

3. Организаторы соревнований

1. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований возлагается на отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации Ленского муниципального района.
2. Выполнение программы соревнований настоящего Положения возлагается на муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Комплексный центр дополнительного образования»
(далее – МБОУ ДОД КЦДО).

4. Требования к участникам и условия их допуска

К участию легкоатлетического кросса допускаются все желающие
без ограничения возраста.
участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только
при наличии медицинского допуска;
участники от 18 лет и старше – при наличии медицинского допуска
или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность
за свое здоровье.
За справками обращаться по тел. 5-29-39 (отдел по спортивно-молодежной работе МБОУ ДОД КЦДО).
5-29-62 – отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации Ленского муниципального района.

5. Программа соревнований

Соревнования проводятся в один день.
Регистрация участников с выдачей номеров проводится 1 мая 2025 года
в с. Яренск (парк им. Землячки) с 10.15 до 11.00 часов.
По окончании времени, отведенного на регистрацию, участники вноситься в стартовый протокол не будут.
Старт первого забега назначается на 11.10 часов. Старт даётся отдельно
на каждую дистанцию. Начало каждого забега – с масс-старта.
Дистанции кросса им. С. Кривошеина и возрастные категории распределяются следующим образом:
1. Девочки и мальчики   2018 г.р. и младше         200 м.
2. Девочки и мальчики   2016 - 2017 г.р.              800 м.
3. Девочки и мальчики   2014 - 2015 г.р.              800 м.
4. Девушки и юноши      2012 - 2013 г.р.              800 м.
5. Девушки и юноши       2010 - 2011 г.р.             800 м.
6. Девушки и юноши       2008 - 2009 г.р.             800 м.
7. Девушки и мужчины   2007 - 1985 г.р.             800 м.
8. Мужчины и женщины 40 - 49 лет                     800 м.
9. Мужчины и женщины 50 - 59 лет                     800 м.
10. Мужчины и женщины 60 - 69 лет                   800 м.
11. Мужчины и женщины 70 л. и старше            800 м.
Порядок старта определяется главной судейской коллегией соревнований.
Главный судья соревнований – Вахрушев Алексей Анатольевич.
Старт дается отдельно на каждую дистанцию и группу участников.

6. Подведение итогов и награждение

Победители в соревнованиях по каждой возрастной группе определяются
по лучшему прохождению дистанции среди участников.
Организаторы соревнований имеют право изменить порядок старта участников и дистанцию.
Награждение участников проводиться в месте проведения соревнований
в с. Яренск, парк им. Землячки.

7. Финансовые расходы

Расходы, связанные с награждением победителей, обеспечением судейства на соревнованиях за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма, повышение эффективности реализации молодежной и семейной политики в МО «Ленский муниципальный район».
Все остальные расходы за счет направляющей стороны.

(Форма расписки об ответственности за свое здоровье прилагается)

Оргкомитет
Расписка об ответственности

Я,  _____________________________________ Дата рождения_______________
                 (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
полностью осознаю риск, связанный с участием в легкоатлетическом кроссе
им. С. Кривошеина, проводимой 1 мая 2025 года с 10.15 до 13.00 в с. Яренск
Ленского района Архангельской области (парк им. Землячки), и принимаю
на себя всю ответственность за свою жизнь, здоровье и возможные травмы, которые могут произойти со мной во время соревнований.
В случае получения травмы я не буду иметь претензий к организаторам соревнования.

Личная подпись:__________________ / _____________________________ /
                                    Подпись                            Расшифровка подписи

Расписка об ответственности
участника соревнований

Я,___________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество
дата рождения «___» ______________ ________ г., ВЫРАЖАЮ ЖЕЛАНИЕ принять участие в легкоатлетическом кроссе им. С. Кривошеина на дистанции: _________, которое проводится по адресу: с. Яренск, Ленского района, Архангельской области,
парк. им. Землячки, дата: 1 мая 2025 года (далее – Соревнование).

Я добровольно подписываю данный документ в качестве условия участия
в Соревнованиях. ПОДТВЕРЖДАЮ, что:
• Я принимаю на себя всю ответственность за возможные травмы и прочие последствия несчастных случаев, которые могут произойти со мной во время Соревнований, в т. ч особо тяжкие последствия.
• Я физически и морально подготовлен к участию в Соревнованиях и к возможному связанному с таким участием умственному и физическому напряжению.
• Во время Соревнований я никогда и ни при каких обстоятельствах не буду умышленно создавать ситуации, которые могут причинить вред другим участникам, организаторам, посторонним лицам, а также их имуществу.

Личная подпись: __________ /________________________ / Дата «__» _________ 2025 г.
подпись 	расшифровка подписи